Администрация Боготольского района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 03» ноября 2015 года		г. Боготол					№ 526 – п

Об утверждении плана подготовки  документов стратегического планирования Боготольского  района

(в редакции постановлений администрации Боготольского района от 18.10.2016 №334-п, от 17.10.2018 № 427-п)

В целях реализации Федерального Закона от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в соответствии  ст. 28,30 Устава Боготольского района:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План подготовки документов стратегического планирования Боготольского района, согласно приложению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам Бакуневич Н.В.
3.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

И.о.главы администрации
Боготольского района							Г.А. Недосекин

 		Приложениек
постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]	от «03»ноября 2015 г. №526-п

План подготовки документов стратегического планирования
Боготольского района

(в редакции постановлений администрации Боготольского района от 18.10.2016 №334-п, от 17.10.2018 № 427-п)

	  № п/п
	Наименование документа стратегического планирования
	Сроки разработки
	Сроки утверждения (одобрения)
	Ответственный исполнитель

	1.
	Стратегия социально-экономического развития Боготольского района до 2030 года
	До 01.01.2019
	1 квартал 2019
	Отдел экономики и планирования администрации Боготольского района

	2.
	Прогноз социально-экономического развития Боготольского района  на среднесрочный период. Разрабатывается на период не менее 3 лет (ст.173 БК)
	В соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ, муниципальными правовыми актами о порядке разработки прогноза социально-экономического развития Боготольского района на среднесрочный период
	Отдел экономики и планирования администрации Боготольского района

	3.
	Прогноз социально-экономического развития Боготольского района  на долгосрочный период, разрабатывается каждые три года на 6 и более лет (ст.173 БК РФ)
	В случае принятия Боготольским районным Советом депутатов
 решения о формировании бюджетного прогноза на долгосрочный период в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ (внесение изменений в нормативно-правовой акт Боготольского районного Совета депутатов об утверждении Положения о бюджетном процессе).
	Отдел экономики и планирования администрации Боготольского района

	4.
	Бюджетный    прогноз Боготольского    района   на долгосрочный     период разрабатывается каждые  три года на  6 и более лет (ст.170.1 БК РФ)  (в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса)
	В случае принятия Боготольским районным Советом депутатов
 решения о формировании бюджетного прогноза на долгосрочный период в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ (внесение изменений в нормативно-правовой акт Боготольского районного Совета депутатов об утверждении Положения о бюджетном процессе).
	Финансовое управление администрации Боготольского района

	5.
	Муниципальные программы
	В соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ, постановлением администрации Боготольского района от 05.08.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Боготольского района Красноярского края, их формирования и реализации
	Руководители структурных подразделений администрации Боготольского района (исполнители муниципальных программ)

	6.
	План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Боготольского района  до 2030 года
	Не позднее 6 месяцев после утверждения стратегии

	Отдел экономики и планирования администрации Боготольского района

	№ п/п
	Наименование документа стратегического планирования
	Сроки разработки и  утверждения (одобрения)
	Ответственный исполнитель

	7.
	Стратегия социально-экономического развития Боготольского района до 2030 года
	До 01.01.2018
	Отдел экономики и планирования администрации Боготольского района

	8.
	Прогноз социально-экономического развития Боготольского района  на среднесрочный период. Разрабатывается на период не менее 3 лет (ст.173 БК)
	В соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ, муниципальными правовыми актами о порядке разработки прогноза социально-экономического развития Боготольского района на среднесрочный период
	Отдел экономики и планирования администрации Боготольского района

	9.
	Прогноз социально-экономического развития Боготольского района  на долгосрочный период, разрабатывается каждые три года на 6 и более лет (ст.173 БК РФ)
	В случае принятия Боготольским районным Советом депутатов
 решения о формировании бюджетного прогноза на долгосрочный период в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ (внесение изменений в нормативно-правовой акт Боготольского районного Совета депутатов об утверждении Положения о бюджетном процессе).
	Отдел экономики и планирования администрации Боготольского района

	10.
	Бюджетный    прогноз Боготольского    района   на долгосрочный     период разрабатывается каждые  три года на  6 и более лет (ст.170.1 БК РФ)  (в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса)
	В случае принятия Боготольским районным Советом депутатов
 решения о формировании бюджетного прогноза на долгосрочный период в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ (внесение изменений в нормативно-правовой акт Боготольского районного Совета депутатов об утверждении Положения о бюджетном процессе).
	Финансовое управление администрации Боготольского района

	11.
	Муниципальные программы
	В соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ, постановлением администрации Боготольского района от 05.08.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Боготольского района Красноярского края, их формирования и реализации
	Руководители структурных подразделений администрации Боготольского района (исполнители муниципальных программ)

	12.
	План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Боготольского района  до 2030 года
	Не позднее 6 месяцев после утверждения стратегии

	Отдел экономики и планирования администрации Боготольского района